
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

 

1 
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040. 

Tel. (51) 3930-6001 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  rh@poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 14/2022 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 03/2022 – 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - 

ÁREA: MÚSICA/TECLADO ELETRÔNICO/PIANO/PRÁTICA DE CONJUNTO 
 

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Portaria nº 156, publicada no DOU, de 17 de fevereiro de 2020 e, de acordo com o disposto na 
o disposto na Lei nº 8.745/93, RESOLVE: HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Professor Substituto – Área: MÚSICA/TECLADO 
ELETRÔNICO/PIANO/PRÁTICA DE CONJUNTO, realizado na forma do Edital Campus Porto Alegre 
nº 03/2022, de 04/03/2022, publicado no Diário Oficial da União em 07/03/2022, seção 3, 
páginas 55 e 56,  conforme segue: 
 

Candidato 
Acesso*  

(AC, PPP, PcD) 

Pontuação 

Total 
Classificação 

Nayane Nogueira Soares AC 92,77 1° 

Thaís Roos Ribeiro Euzebio AC 90,50 2° 

Tássia Minuzzo AC 81,87 3° 

Luciane Vega Cabeda AC 80,53 4° 

Fabianna Bandeira Menezes AC 71,83 5° 

* AC = Ampla concorrência; * PPP = Pessoa Preta ou Parda; * PcD = Pessoa com deficiência 

 

   Porto Alegre, 18 de abril de 2022. 

 

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT 

Diretor-geral do Campus Porto Alegre, do IFRS 

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral. 


